
1/5 

 

 

SPOLEČENSKÁ SMLOUVA 
číslo smlouvy První SaZ Plzeň a.s.: A9 076 22 

Článek I. 
Smluvní strany 

1. První SaZ Plzeň a.s. 
se sídlem Wenzígova 79/8, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň  
IČ: 26329921 DIČ: CZ26329921 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 915 
zastoupená: Janem Rychterou, prokuristou společnosti 
bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 
jako vedoucí účastník společnosti 
(dále též jako „vedoucí účastník společnosti“) 

a 

2. EPLcond a.s. 
se sídlem Purkyňova 2873/19a, 301 00 Plzeň 3 IČ:26346575 DIČ: CZ 26346575 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1787 
zastoupená: Alešem Chadimou, předsedou představenstva 
bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 
jako další účastník společnosti 
(dále též jako „další účastník společnosti“) 

(vedoucí účastník společností a další účastník společnosti dále též společně jako „účastníci společnosti“ nebo 
„smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „účastník“) 

uzavírají dle ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „občanský 
zákoník“) tuto společenskou smlouvu (dále jen „společenská smlouva“). 

Článek II. 
Účel společnosti 

1. Smluvní strany se touto smlouvou sdružují a ve smyslu ustanovení § 2716 a násl. občanského zákoníku zakládají 
společnost s názvem „Opravy SSZT Plzeň.“ (dále jen jako „společnost“) za účelem společné účasti a podání 
společné nabídky ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ZVZ“) v zadávacím řízení veřejné zakázky „Údržba, opravy a odstraňování závad u SSZT OŘ PLZ 
2022/2024“ (dále jen „Veřejná zakázka“) vyhlášené zadavatelem Správa železnic, státní organizace, (dále též 
jako „Zadavatel“) a v případě, že bude nabídka podána společností vybrána v zadávacím řízení Veřejné zakázky 
jako nejvhodnější, také za účelem společné realizace předmětu Veřejné zakázky v rozsahu, termínech a za 
podmínek daných zadávacími podmínkami Veřejné zakázky a rámcovou dohodou uzavřenou se Zadavatelem na 
základě zadávacího řízení Veřejné zakázky (dále jen „rámcová dohoda “). 

Článek III. 
Doba trvání společnosti 

1. Společnost se zakládá na dobu určitou ode dne uzavření této společenské smlouvy do dne jejího zániku některým 
ze způsobů uvedených v odst. 2. tohoto čl. III. společenské smlouvy. 

2. Společnost zaniká: 

a) dnem uzavření smlouvy na realizací předmětu Veřejné zakázky mezi Zadavatelem a jiným uchazečem v 
zadávacím řízení Veřejné zakázky; nebo 

b) dnem následujícím po dni, kdy byla s konečnou platností Zadavatelem zrušena Veřejná zakázka, nebo kdy 
byla Veřejná zakázka pravoplatně zrušena rozhodnutím příslušného orgánu veřejné mocí; nebo 

c) dnem následujícím po dni, kdy nastane ukončení účinnosti rámcové dohody splněním jejího předmětu, a to 
včetně trvání všech práv a povinností smluvních stran rámcové dohody včetně uplynutí záruční lhůty; 

d) dnem ukončení účinností rámcové dohody jiným způsobem v souladu s ustanoveními rámcové dohody . 

Společenská smlouva však v žádném případě nezanikne dříve, než budou mezi účastníky společnosti vypořádány 
náklady společností vzniklé za doby trvání společenské smlouvy. 

3. V souladu s § 2739 občanského zákoníku se smluvní strany zavazují vynaložit své nejlepší úsilí nevystoupit ze 
společnosti založené touto společenskou smlouvou po uzavření rámcové dohody se Zadavatelem, neboť smluvní 
strany společně potvrzují, že v takovém případě nepředpokládají žádné vážné důvody pro takové vystoupeni. 
Pokud se některá ze smluvních stran rozhodne z vážného důvodu, který nebylo možné nyní předvídat, vystoupit ze 
společností, ujednání a podmínky této společenské smlouvy budou aplikovány ve stejném rozsahu do doby, než 
budou závazky smluvních stran z rámcové dohody zcela splněny. 

4. S výjimkou případů výslovně sjednaných v předcházejících odstavcích tohoto článku bude Smlouva ukončena 



2/5 

 

výlučně jejím splněním nebo rozhodnutím smluvních stran a úkonem učiněným v souladu s podmínkami této 
Smlouvy. 

Článek IV. 
Název a sídlo společnosti 

1. Společnost bude vykonávat činnost pod názvem: 

„Opravy SSZT Plzeň“ 

2. Sídlem společností je sídlo vedoucího účastníka společnosti, tj.: 

První SaZ Plzeň a.s., Wenzlgova 79/8, 301 00 Plzeň 

Článek V. 
Vedoucí účastník společnosti 

1. Vedoucím účastníkem společnosti je První SaZ Plzeň a.s. 

2. Vedoucí účastník společností má ve vztahu k činnosti společnosti následující oprávnění, ke kterým jej zmocňuje 
další účastník společností: 

• podepisovat a podávat společnou nabídku, včetně všech dokumentů nabídku tvořících v rámci zadávacího 
řízení Veřejné zakázky; 

• zastupovat účastníka společnosti v jednání se Zadavatelem, a to ohledně jakýchkoliv závazků, záruk či 

odpovědností ve věcech týkajících se společné nabídky 

• podepisovat návrh rámcové dohody do nabídky; 

• přijímat závazky a pokyny pro a za dalšího účastníka společností a za celou společnost, 

• koordinovat činností pří realizaci předmětu Veřejné zakázky a dohlížet na plnění rámcové dohody tato role 

vedoucího účastníka nezprošťuje dalšího účastníka jeho odpovědnosti za plnění smlouvy o dílo uzavřené se 

Zadavatelem; 
• přijímat platby od Zadavatele; 

• svolávat zasedání orgánů společností. 

3. Další účastník společnosti, EPLcond a.s., tímto výslovně uděluje vedoucímu účastníku společností, tj. První SaZ 
Plzeň a.s., plnou moc ke všem úkonům vymezeným odst. 2 čl. V. této společenské smlouvy, zejména pak k 
podpisu a podání společné nabídky, včetně všech dalších dokumentů tvořících součást nabídky. Na základě této 
plné moci je vedoucí účastník společnosti oprávněn činit jménem dalšího účastníka společnosti veškerá právní 
jednání související s činností účastníků v rámci společnosti a pň provádění rámcové dohody . 

4. V případě přidělení Zakázky rámcovou dohodu, včetně jejích případných dodatků, podepisují se Zadavatelem oba 
účastníci společnosti. 

5. Další účastník společnosti má následující povinnosti vůči vedoucímu účastníku společnosti: 

• řádně a včas poskytovat veškeré doklady a informace požadované zadávací dokumentací Veřejné zakázky 

nebo Zadavatelem čí dohodnuté s vedoucím účastníkem společnosti; 

• v případě, že Zadavatel adresuje dalšímu účastníku společnosti přímo nějakou informací, pokyn nebo sdělení, 

pak další účastník společnosti o tom neprodleně informuje vedoucího účastníka společnosti, který sdělí 

Zadavateli odpovídající odpověď, 

• účastnit se prostřednictvím svých zástupců zasedání orgánů společnosti, 
• dělat vše, co je nezbytné pro to, aby umožnil vedoucímu účastníku společností včas splnit jeho oprávnění 

vyplývající z této společenské smlouvy. 

Článek VI. 
Odpovědnost účastníků společnosti 

1. Účastníci společností jsou a budou zavázáni vůči Zadavateli a třetím osobám společně a nerozdílně z jakýchkoliv 

právních vztahů vzniklých v souvislosti Veřejnou zakázkou či vzniklých v důsledku prodlení čí jiného porušení 

smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky, a to po celou dobu plnění 

předmětu Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z rámcové dohody nebo zadávacích 

podmínek Veřejné zakázky. 

2. Tím není dotčena vzájemná odpovědnost za škodu mezí účastníky společností; každý z účastníků společnosti 
odpovídá druhému účastníku za škodu, kterou způsobil porušením smluvně převzatých a právními předpisy 
stanovených povinností. 

3. Účastníci společnosti jsou povinni jednat ve prospěch zájmů společnosti s náležitou odbornou péčí, chránit její 
dobré jméno, starat se o dosažení účelu společnosti a jednat v souladu se zásadami poctivého obchodního styku 
na základě dobré víry. Účastníci společnosti se budou po celou dobu trvání společnosti vzájemně podporovat a 
společný zájem společnosti podporovat jako svůj vlastní. 

4. O společných věcech rozhodují účastníci společností jednomyslně prostřednictvím svých zástupců v Radě 



3/5 

 

společnosti. 

5. Žádný účastník společnosti nesmí postoupit, zastavit nebo jinak zatížit svá práva a závazky nebo jejich část dle této 
společenské smlouvy třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhého účastníka společnosti. 

Článek VII. 
Práva a povinnosti v rámci zadávacího řízení 

1. Každý účastník společnosti se v souladu s § 2727 občanského zákoníku zavazuje, že nebude zároveň účastníkem 
jiné společností vzniklé za účelem účasti v zadávacím řízení Veřejné zakázky ani nepodá samostatně nabídku v 
rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky. 

2. Po dobu účinnosti této Smlouvy není žádný z Účastníků společnosti oprávněn uzavřít se zadavatelem čí třetí 
osobou žádnou smlouvu nebo dohodu, která by přímo či nepřímo vyloučila nebo omezila možnost kteréhokoliv 
účastníka na získání nebo plnění Zakázky. Účastnící společnosti současně prohlašují, že výše uvedenou smlouvu 
či dohodu se Zadavatelem či třetí osobou neuzavřeli ani před podpisem této Smlouvy. 

3. Účastníci společností se dále zavazují, že v rámci Zadávacího řízení nepředloží samostatně anebo ve spojení s třetí 
osobou další nabídku, že nebudou působit jako subdodavatelé žádného dalšího uchazeče a že zajistí, aby tak 
neučinila ani žádná z osob, které jsou ve vztahu k účastníkovi ovládanými osobami. Účastníci společnosti současně 
prohlašují, že žádná další nabídka specifikovaná v tomto odstavci před podpisem této Smlouvy nebyla předložena. 

4. Účastníci společnosti se zavazují kvalifikovaně prostudovat a prověřit zadávací dokumentaci a veškeré další 
dokumenty či podklady, které byly Zadavatelem účastníkům společnosti zpřístupněny nebo od něj převzaty, a to s 
vynaložením potřebné péče ve smyslu ustanoveni § 2594 občanského zákoníku. 

Další účastník společnosti pověřuje vedoucího účastníka přípravou, sestavením a podáním společné nabídky 
Zadavateli. 

5. Každý účastník společnosti je odpovědný za veškeré podklady jím dodané do společné nabídky, za jejich soulad se 
zadávací dokumentací Veřejné zakázky a za jejich obsahovou kvalitu a přesnost. Náklady vzniklé v souvislosti s 
přípravou a podáním společné nabídky účastníků společnosti nesou účastníci společnosti každý sám. 

6. Každý účastník je povinen předložit k prokázání splnění kvalifikace dle § 82 ZVZ pouze takové informace a 
podklady, které odpovídají skutečnosti. Každý účastník je rovněž povinen mít k dispozici podklady prokazující 
správnost a pravdivost informací a podkladů, které předkládá k prokázání splnění kvalifikace dle § 82 ZVZ. 

7. V případě, že účastník zajišťuje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle § 82 ZVZ prostřednictvím 
subdodavatele, je povinen zajistit a prověřit, že informace a podklady předložené příslušným subdodavatelem 
odpovídají skutečnosti. Účastník je rovněž povinen zajistit od subdodavatele, případně získat od třetích osob, 
podklady prokazující správnost a pravdivost subdodavatelem předložených informací a podkladů. 

8. Na výzvu Zadavatele je každý účastník bez zbytečného odkladu povinen: 

a) předložit Zadavateli podklady a informace, ze kterých plyne, že informace a podklady předložené samotným 
účastníkem, stejně jako prostřednictvím jeho subdodavatele, k prokázání kvalifikace dle § 82 ZVZ odpovídají 
skutečnosti; 

b) poskytnout Zadavateli veškerou součinnost nezbytnou k ověření správnosti a pravdivosti podkladů a informací 
předkládaných samotným účastníkem, stejně jako prostřednictvím jeho subdodavatele, k prokázání kvalifikace 
dle § 82 ZVZ. 

9. Porušení povinnosti dle odst. 7., 8. a 9. výše účastníkem je považováno za podstatné porušení povinností z této 
Smlouvy dle § 2740 občanského zákoníku, pro které může být účastník ze Společnosti vyloučen. 
 
 

Článek VlIl. 
Práva a povinnosti v rámci realizace předmětu Veřejné zakázky 

1. Účastníci společnosti se dohodli, že v případě uzavření smlouvy o dílo se Zadavatelem na realizaci Veřejné 
zakázky budou realizovat Veřejnou zakázku společně. Podíly účasti jednotlivých účastníků na zhotovování díla: 

První SaZ Plzeň a s.: 50% 

EPLcond, a.s.: 50% 

Při konečném stanovení konkrétní výše podílu na realizaci Veřejné zakázky se bude vycházet z nabídkových cen 
společné nabídky. Určení částí Veřejné zakázky, které budou odpovědností jednotlivých účastníků společnosti, 
bude stanoveno dalším smluvním ujednáním mezi účastníky společnosti v dodatku k této společenské smlouvě. 
Výše uvedeným podílům odpovídá i podíl účastníků společnosti na nákladech k naplnění účelu společnosti i na 
majetku získaného společnou činností dle § 2728 občanského zákoníku. 

2. Náklady společnosti, což jsou náklady odsouhlasené účastníky společnosti jako společné, budou hradit účastníci 
společnosti společně, každý ve výši odpovídající jeho podílu ve společnosti uvedeného shora v odstavci 1. tohoto 
článku Vlil. společenské smlouvy. 

3. Každý účastník společnosti se zavazuje ve vztahu k části Veřejné zakázky, která mu bude dodatkem k této 
společenské smlouvě svěřena k realizaci, převzít závazky a povinnosti vůči Zadavateli, které vyplývají z rámcové 



4/5 

 

dohody uzavřené se Zadavatelem na provedení Veřejné zakázky a svěřenou část Veřejné zakázky za těchto 
podmínek realizovat sám, na svou odpovědnost a na své riziko řádně a včas. Každý z účastníků společnosti je plně 
odpovědný za realizaci jemu svěřené části Veřejné zakázky včetně nákladů s tím spojených, dosaženého zisku 
nebo ztráty, odstranění případných vad a nedodělků a odpovědnosti po celou dobu záruky za jakost. 

4. Pokud bude jeden z účastníků společnosti provádět práce pro druhého účastníka společnosti jako jeho 
podzhotovitel, budou tyto práce účtovány v cenách dle uzavřené hlavní rámcové dohody se Zadavatelem. 

5. V rámci svěřeného rozsahu Zakázky jsou účastníci společnosti oprávněni se svými podzhotoviteli a dodavateli 
uzavírat příslušné smlouvy samostatně. 

6. V případě, že některý účastník společnost porušením smluvních či zákonných povinností způsobí škodu druhému 
účastníkovi společnosti, pak účastník společnosti, který škodu způsobil, škodu nahradí a nebude tím zatěžovat 
druhého účastníka společnosti. 

7. Společná a nerozdílná odpovědnost účastníků společnosti za veškeré závazky vůči Zadavateli není ustanoveními 
odst. 4 až 7 tohoto čl. Vlil. společenské smlouvy dotčena. 

8. Fakturaci vůči zadavateli zajišťuje vedoucí účastník společnosti. 

9. Platby od Zadavatele budou poukazovány na bankovní účet vedoucího účastníka společnosti. Veškeré platby ve 
vztahu k Zadavateli v souvislosti s Veřejnou zakázkou budou prováděny prostřednictvím vedoucího účastníka 
společnosti. 

10. Účastníci společnosti se dohodli, že do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti rámcové dohody uzavřené se Zadavatelem 
resp. Investorem uzavřou dodatek k této společenské smlouvě, v němž budou vymezena podrobná pravidla 
hospodaření společnosti, a to: 

• Podíly účasti jednotlivých účastníků na realizaci Veřejné zakázky. 

• Vypořádání nákladů a výnosů jednotlivých účastníků, které souvisí s částmi zakázky jimi realizovanými. 

• Vypořádání nákladů a výnosů částí zakázky realizovaných dalšími subdodavateli (tj. mimo účastníků). 

• Společné náklady společnosti. 

Článek IX. 
Orgány společnosti 

1. Činnost účastníků společnosti je koordinována prostřednictvím orgánů společnosti. 

2. Orgány společnosti jsou: 

a) Rada společnosti, která je nejvyšším orgánem společnosti s právem přijímat všechna rozhodnutí, potřebná pro 
dosažení účelu a cíle společnosti. Rada společnosti rozhoduje jednomyslně. Každý z účastníků společnosti jmenuje 
po jednom členovi Rady společnosti. 

3. Členy Rady společnosti jsou: 

za První SaZ Plzeň a.s.: Jan Rychtera 

za EPLcond a.s.: Aleš Chadima 

4. Člen Rady společnosti může jednorázově písemně pověřit jinou osobu zastupováním na zasedání Rady 
společnosti, vždy však musí jít o zaměstnance příslušného účastníka společnosti. 

 
 

Článek X. 
Ujednání o mlčenlivosti 

1. Smluvní strany se zavazují, že v průběhu trvání jejich smluvního vztahu a v následujících čtyřech letech po jeho 
ukončení zachovají mlčenlivost o důvěrných informacích druhé smluvní strany, které se dozvěděli v souvislosti s 
účastí ve společnosti nebo v souvislosti splněním předmětu Veřejné zakázky, s výjimkou případů, kdy sl tyto 
informace vyžádá soud nebo jiný oprávněný orgán, nebo kdy jsou tyto informace v době jejich zpřístupnění veřejně 
dostupné alespoň v příslušných odborných kruzích. Pro účely této společenské smlouvy se důvěrnou informací 
rozumí informace, které účastník společnosti prokazatelně označil v nabídce nebo kdekoliv jinde jako důvěrné v 
souladu s § 1730 občanského zákoníku. Povinnost ochrany obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského 
zákoníku platí po celou dobu jeho existence. 

2. Účastník společnosti nesmí pořizovat kopie ani reprodukce důvěrné informace nad rozsah odůvodněné potřeby. 

3. V případě, že účastník společnosti poruší povinnost vyplývající z ustanovení tohoto článku společenské smlouvy, 
plně odpovídá za škodu, kterou tím způsobil, a je povinen ji v celém rozsahu nahradit. 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato společenská smlouva se řídí českým právním řádem. 

2. Změny a doplňky této společenské smlouvy mohou být učiněny pouze písemně formou vzestupně číslovaných 



5/5 

 

dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Účastníci společnosti se zavazují, že v případě změny sídla či určených adres každého z nich pro korespondenci, 
budou o této změně druhého účastníka společnosti neprodleně písemně informovat. Do doby obdržení této 
informace se jakákoli písemná korespondence, odeslaná na dosavadní adresu, považuje za řádně odeslanou. 

4. Pokud jakékoli ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným čí nevymahatelným, nebude to mít vliv na 
platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení (závazků) této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit 
takovéto neplatné nebo nevymahatelné ustanovení novým, platným a vymahatelným ustanovením, jehož znění 
bude nejlépe odpovídat záměru zamýšlenému touto smlouvou. V případě, že nastane situace dle tohoto odstavce, 
zavazují se účastníci společnosti postupovat zejména tak, aby nebyl ohrožen účel Společnosti dle této smlouvy. 

5. Tato společenská smlouva je vypracována ve 5 stejnopisech. Každý účastník společnosti obdrží dvě vyhotovení, 
jedno vyhotovení je určeno do společné nabídky pro Zadavatele. 

6. Společenská smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem připojení podpisů osob, které jsou oprávněny za účastníky 

společnosti jednat. 

V Plzni dne 17.10.2022 

    

            XXX            XXX 

První SaZ Plzeň a.s. 

Jan Rychtera 
prokurista společnosti 

 

 EPLcond, a.s. 
Aleš Chadima, 

Předseda představenstva 

 

    


		2022-11-11T09:47:28+0000




